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www.auvergne.cci.fr

enterprise europe

Vous recherchez un distributeur pour vos produits sur le 
marché européen ? Vous souhaitez identifier un agent 
commercial ? Vous êtes à la recherche d’un fournisseur ?
Grâce aux bases de données européennes, identifiez le 
partenaire répondant à vos attentes.

La démarche 
Formulez vos besoins auprès de votre conseiller Enterprise Europe. Vous validez 
le profil recherché que le conseiller diffuse ensuite dans la base POD 
(Partnering Opportunity Database) : Enterprise Europe Network relaie 
votre offre sur les différents supports (sites internet, newsletters, etc.). 
S’ensuivent alors une recherche personnalisée, une mise en relation, un 
accompagnement et le suivi juridique pour finaliser votre partenariat.

DÉVELOPPEMENT - INTERNATIONAL

TROUVEZ VOTRE PARTENAIRE  COMMERCIAL EN EUROPE.

Partenaires  
d’affaires en Europe

S’ORGANISER ET PRÉPARER 
SON DÉVELOPPEMENT 

INTERNATIONAL

RENSEIGNEMENTS : 
Contactez 
CCI International Auvergne.
Contact : europe@auvergne.cci.fr

Flashez ici  
pour plus d’infos  
sur les contacts



  
 

 
 
 

 
 

Contactez votre conseiller de proximité en développement international 
 

!  CCIT Puy de Dôme 
  

- Clermont-Ferrand 
   

 Andreea Coman - 04 73 43 43 30 - 06 26 56 34 66 
acoman@auvergne.cci.fr 

   

 Denis Campos - 04 73 43 43 79 
dcampos@auvergne.cci.fr 

  

- Issoire et Riom 
 Laurence Locatelli - 04 73 43 43 10 - 07 87 95 28 37 

llocatelli@auvergne.cci.fr 
  

- Thiers et Ambert 
 Marie Sol Gonzalez - 04 73 51 66 65 - 06 26 56 34 98 

msgonzalez@auvergne.cci.fr 
 

!  CCIT Montluçon/Gannat et CCIT Moulins/Vichy 
 Sari Chabrol - 04 70 30 41 04 - 06 26 56 34 44 

schabrol@auvergne.cci.fr 
 

!  CCIT Cantal 
 Pierre Combourieu (resp. pôle développement économique) 
 04 71 45 40 63 - 06 88 46 55 96 
 pcombourieu@cantal.cci.fr 
 

!  CCIT Haute-Loire 
 David Debet - 04 71 09 90 14 - 06 26 56 34 69 

ddebet@auvergne.cci.fr 
 

Denis CAMPOS 
Espagne, Portugal 

Elisabeth POORTHUIS 
Benelux et pays scandinaves 

Laurence LOCATELLI 
Amérique centrale et latine, 
Australie, Italie 

Marie-Sol GONZALEZ 
Allemagne, Autriche, Suisse, 
Grande Bretagne, Irlande, 
Amérique du Nord 

Andreea COMAN 
PECO, CEI, Ukraine, Russie 

David DEBET 
Inde, Asie, Turquie 

Sari CHABROL 
Afrique, Proche et Moyen Orient 
(hors Turquie) 

• Enterprise Europe Network Auvergne : 
Information sur la législation européenne, approche 
juridique, conseils sur l'accès aux marchés publics et 
programmes de financement européens, base de données 
d'opportunités d'affaires 
  

Elisabeth Poorthuis - 04 73 43 43 38 - 06 26 16 68 91 
epoorthuis@auvergne.cci.fr/europe@auvergne.cci.fr 
  

Andreea Coman - 04 73 43 43 30 - 06 26 56 34 66 
acoman@auvergne.cci.fr 
  

Denis Campos - 04 73 43 43 79 
dcampos@auvergne.cci.fr 
  


